

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

M00429 - ASSO SUDVINBIO

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/18	Valeurs nettes au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	1 344.00	5 549.34	-4 205.34	-75.78
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	32 477.20	32 477.20		
2805000000 AMORTS CONC BREVETS LICENCES	-31 133.20	-26 927.86	-4 205.34	-15.62
Immobilisations corporelles				
Terrains	12 575.00	12 575.00		
2110000000 TERRAIN BATIE	12 575.00	12 575.00		
Constructions	235 476.68	249 200.43	-13 723.75	-5.51
2131100000 ENSEMBLE IMMOBILIERS	274 475.00	274 475.00		
2813000000 AMORTISSEMENT IMMOBILIER	-38 998.32	-25 274.57	-13 723.75	-54.30
Installations tech., matériel et outillages indus.	20 941.81	6 250.90	14 690.91	235.02
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	24 708.00	8 680.93	16 027.07	184.62
2815400000 AMORTS MATERIEL INDUSTRIEL	-3 766.19	-2 430.03	-1 336.16	-54.99
Autres immobilisations corporelles	60 577.26	58 257.65	2 319.61	3.98
2181000000 INST GENE AGENC AMENAG	47 211.53	56 966.53	-9 755.00	-17.12
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	54 409.09	33 534.02	20 875.07	62.25
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	5 836.12	11 960.37	-6 124.25	-51.20
2184000000 MOBILIER	2 913.00	2 913.00		
2818100000 AMORTS AGCT INST	-12 648.05	-11 115.48	-1 532.57	-13.79
2818200000 AMORTS MAT ROULANT	-33 451.56	-28 200.10	-5 251.46	-18.62
2818300000 AMORTIS MAT BUR INFOR	-2 301.10	-6 991.52	4 690.42	67.09
2818400000 AMORTS MOBILIER	-1 391.77	-809.17	-582.60	-72.00
Immobilisations financières (2)				
Participations	49.95	49.95		
2610000000 PARTS SOCIALES	49.95	49.95		
Autres immobilisations financières	2 612.49	2 612.49		
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENT	2 612.49	2 612.49		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	333 577.19	334 495.76	-918.57	-0.27
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	666.90	45 500.00	-44 833.10	-98.53
4091000000 FOURNIS AVANC & ACOMPT S/ CDE	666.90	45 500.00	-44 833.10	-98.53
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	34 624.73	56 801.01	-22 176.28	-39.04
Autres (3)	225 576.97	268 230.47	-42 653.50	-15.90
4371000000 AGRICA	123.38	123.38		
4411017000 SUB REGION RG 16 002983		1 372.48	-1 372.48	-100.00
4412006000 SUBVENTION FEADER 2016 908801		126 000.00	-126 000.00	-100.00
4412007000 SUBVENTION FEADER16.2 2016	13 202.62	13 202.62		
4413003100 CONVENTION DRAAF SUD BIO 2016		3 600.00	-3 600.00	-100.00
4413006000 DRAAF 1.2 EXPERTISE OENO10015	4 162.91	4 162.91		
4413006100 DRAAF 1.2 EXPERTVITI10016		6 142.16	-6 142.16	-100.00
4417003000 CASDAR LEVAIN 2013/2014/2015		1 056.00	-1 056.00	-100.00
4417200000 SUBV DRAAF AAP FILIERE 2017	16 154.00	13 466.04	2 687.96	19.96
4417320100 SUBV REG/FEADER OSIRIS RLAN 17	4 723.50	4 723.50		
4417320200 SUBV REG/AG EAU OSIRIS RLAN 17	7 872.50	7 872.50		
4417330000 SUBV REGION EIA/DAAF/2017P114	4 532.11	4 532.11		
4417390000 SUBV REG EIA/DAAF/2017-P-107	13 132.22	13 132.22		
4417420100 SUBV REG DRAAF OSIRIS AMB17R		5 079.00	-5 079.00	-100.00
4417420200 SUBV ETAT DRAAF OSIRIS AMB17R		1 693.08	-1 693.08	-100.00
4418320000 SUBV.OSIRIS.RLAN.16.2	12 596.32		12 596.32	
4418410000 SUBV.OSIRIS.RLAN.CR0910006	4 905.63		4 905.63	
4418430000 SUBV.REG.FDOREE.AAP.EXPBIO	11 377.87		11 377.87	
4418440000 SUBV.OSIRIS.AMB18R091000006	13 006.37		13 006.37	
4418450000 SUBV.OSIRIS.RLAN.010218DA091	9 653.00		9 653.00	
4440000000 ETAT IMPOTS SUR LE BENEFICE	20 283.00	22 056.00	-1 773.00	-8.04
4456610000 TVA DEDUCTIBLE / ABS	35 551.11	8 658.85	26 892.26	310.58

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

M00429 - ASSO SUDVINBIO

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/18	Valeurs nettes au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
4456620000 TVA INTRACOM DEDUCTIBLE	3 342.15		3 342.15	
4456700000 CREDIT DE TVA	20 404.00	30 541.00	-10 137.00	-33.19
4458000000 TAXES / CA A REGULARISER	28 097.84		28 097.84	
4458600000 TVA S/ FAC NON PARVENUES	2 456.44	940.00	1 516.44	161.32
Fournisseurs débiteurs	1 622.40		1 622.40	
Disponibilités	1 281 599.71	995 484.35	286 115.36	28.74
5121000000 CREDIT AGRICOLE - 39060632000	109 620.24	46 002.93	63 617.31	138.29
5122000000 BANQUE POPULAIRE - 09384574015	1 209.72	1 300.72	-91.00	-7.00
5171000000 CSL - 67795145200	1 061 887.03	841 229.53	220 657.50	26.23
5172000000 LIVRET A - 15594718270	73 574.26	73 079.30	494.96	0.68
5174000000 CSL SOCIETAIRES - 85113278426	32 553.12	32 439.74	113.38	0.35
5300000000 CAISSE	2 755.34	1 432.13	1 323.21	92.39
Charges constatées d'avance (3)	951 018.38	623 868.44	327 149.94	52.44
4860000000 CHARGES CONSTATEES D AVANCES	745 240.15	436 617.59	308 622.56	70.68
4861000000 CHARGES CONST. AVANCE SALAIRES	205 778.23	187 250.85	18 527.38	9.89
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 495 109.09	1 989 884.27	505 224.82	25.39
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	2 828 686.28	2 324 380.03	504 306.25	21.70

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

M00429 - ASSO SUDVINBIO

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF

Valeurs au
31/12/18

Valeurs au
31/12/17

Variation

en valeur

en %

CAPITAUX PROPRES

Réserves

Autres réserves

4 901.44

4 901.44

1068000000 AUTRES RESERVES

4 901.44

4 901.44

Report à nouveau

185 412.59

147 737.18

37 675.41

25.50

1100000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR

185 412.59

147 737.18

37 675.41

25.50

Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)

10 216.14

37 675.41

-27 459.27

-72.88

SITUATION NETTE

200 530.17

190 314.03

10 216.14

5.37

TOTAL CAPITAUX PROPRES

200 530.17

190 314.03

10 216.14

5.37

AUTRES FONDS PROPRES

TOTAL AUTRES FONDS PROPRES

PROVISIONS

Provisions pour risques

42 635.00

42 635.00

1510000000 PROVISION POUR LITIGES

42 635.00

42 635.00

TOTAL PROVISIONS

42 635.00

42 635.00

DETTES (1)

Empr. et dettes aup. des établiss.crédit (2)

320 124.77

247 238.35

72 886.42

29.48

1641500000 PRET 0000849811 - 270 000 €

224 942.41

241 134.36

-16 191.95

-6.71

1647000000 PRET 02N2HC011 - 11 966 €

217.53

-217.53

-100.00

1648000000 PRET 00002279514 - 20 000 €

16 735.74

16 735.74

16 735.74

16 735.74

1648500000 PRET 00000383297 - 12 000 €

3 365.75

5 809.03

-2 443.28

-42.06

1649000000 PRET 00002495103 - 75 000 €

75 000.00

75 000.00

75 000.00

75 000.00

1688400000 INT.COURUS/EMP.ETABL.CREDIT

80.87

77.43

3.44

4.44

Avances et acptes recus commandes en cours

25 322.67

25 322.67

25 322.67

25 322.67

4191000000 CLTS AVANCES ACPTÉ / CDES

25 322.67

25 322.67

25 322.67

25 322.67

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

244 334.69

69 152.30

175 182.39

253.33

Dettes fiscales et sociales

143 499.12

178 390.26

-34 891.14

-19.56

4210120000 SALAIRE DECEMBRE

638.06

638.06

638.06

638.06

4211000000 FRAIS TD

2 266.25

2 266.25

2 266.25

2 266.25

4211100000 FRAIS NC

224.48

308.55

-84.07

-27.25

4211200000 FRAIS VP

664.84

664.84

664.84

664.84

4212000000 FRAIS DIVERS

9 974.31

12 673.52

-2 699.21

-21.30

4282000000 DETTES PROV CONGES PAYES

20 975.28

21 349.00

-373.72

-1.75

4286000000 PERSONNEL CHARGES A PAYER

20 000.00

15 000.00

5 000.00

33.33

4310000000 SECURITE SOCIALE MSA

60 043.79

87 397.24

-27 353.45

-31.30

4371000000 AGRICA

2 365.03

-2 365.03

-2 365.03

-100.00

4382000000 CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYE

8 851.80

9 415.72

-563.92

-5.99

4452000000 TVA DUE INTRACOM

3 342.15

3 342.15

3 342.15

3 342.15

4457120000 TVA COLLECTEE 20%

3 577.59

7 234.80

-3 657.21

-50.55

4458000000 TAXES / CA A REGULARISER

10 577.70

10 577.70

-10 577.70

-100.00

4458700000 TVA S/FACT A ETABLIR

1 166.67

184.63

982.04

531.90

4486000000 AUTRES CHARGES A PAYER

11 773.90

11 884.07

-110.17

-0.93

Autres dettes

13 443.83

-13 443.83

-100.00

4198000000 RRR A ACCORDER /AVOIRS A ETABL

1 443.83

-1 443.83

-100.00

4671110000 ACCORD CONTENTIEUX SCGK

12 000.00

-12 000.00

-100.00

Clients créditeurs

7 000.00

10 840.63

-3 840.63

-35.43

Produits constatés d'avance

1 845 239.86

1 572 365.63

272 874.23

17.35

4870000000 PRODUITS CONSTATEES D AVANCES

1 845 239.86

1 572 365.63

272 874.23

17.35

TOTAL DETTES

2 585 521.11

2 091 431.00

494 090.11

23.62

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

M00429 - ASSO SUDVINBIO

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF

Valeurs au
31/12/18

Valeurs au
31/12/17

Variation

en valeur

en %

TOTAL PASSIF GÉNÉRAL

2 828 686.28

2 324 380.03

504 306.25

21.70

(1) Dont à moins d'un an

2 560 198.44

2 091 431.00

S.I.G. DÉTAILLÉS

M00429 - ASSO SUDVINBIO

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 616 374.81	100	1 468 968.56	100	147 406.25	10.03
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services)	1 616 374.81	100.00	1 468 968.56	100.00	147 406.25	10.03
7041000000 TRAVAUX TECHNIQUES	5 708.50	0.35	1 860.00	0.13	3 848.50	206.91
7061000000 MILLESIME BIO	1 178 333.11	72.90	1 041 962.83	70.93	136 370.28	13.09
7061020000 PRESTATIONS DIVERSES	61.02		238.98	0.02	-177.96	-74.47
7061200000 MILLÉSIME BIO CEE	413 826.92	25.60	359 490.77	24.47	54 336.15	15.11
7081000000 COMPTE VENTE LOCAL	12 560.68	0.78			12 560.68	
7082000000 COMMISSION ET COURTAGE			62 500.00	4.25	-62 500.00	-100.00
7085200000 REFAC FRAIS DEPLACEMENTS			219.08	0.01	-219.08	-100.00
7088000000 AUTRE PROD ACTIV ANNEXE	5 884.58	0.36	2 696.90	0.18	3 187.68	118.20
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 616 374.81	100.00	1 468 968.56	100.00	147 406.25	10.03
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	1 616 374.81	100.00	1 468 968.56	100.00	147 406.25	10.03
- Matières premières	1 202.67	0.07	-25.00		1 227.67	
6026000000 ACHATS EMBALLAGES	1 202.67	0.07			1 202.67	
6090000000 RRR OBTENUS SUR ACHATS			-25.00		25.00	-100.00
- Sous-traitance (directe)	6 690.94	0.41	31 573.47	2.15	-24 882.53	-78.81
6040000000 ACHAT DE PRESTATIONS	6 690.94	0.41	31 573.47	2.15	-24 882.53	-78.81
MARGE DE PRODUCTION	1 608 481.20	99.51	1 437 420.09	97.85	171 061.11	11.90
MARGE BRUTE TOTALE	1 608 481.20	99.51	1 437 420.09	97.85	171 061.11	11.90
- Autres achats	53 775.80	3.33	45 190.77	3.08	8 585.03	19.00
6061100000 EDF GDF	2 372.31	0.15	1 254.34	0.09	1 117.97	89.13
6061400000 EAU			50.20		-50.20	-100.00
6063000000 FOURNIT.ENTRETIEN / EQUIPEME	43 409.63	2.69	35 253.44	2.40	8 156.19	23.14
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVE	7 993.86	0.49	8 632.79	0.59	-638.93	-7.40
- Charges externes	1 244 803.87	77.01	983 815.66	66.97	260 988.21	26.53
6110000000 SOUS TRAITANCE GENERALE	3 730.60	0.23	5 511.76	0.38	-1 781.16	-32.32
6111000000 SOUS TRAITANCE TRADUCTION	1 706.70	0.11	2 924.32	0.20	-1 217.62	-41.64
6120000000 REDEVANCES DE CREDIT BAIL	1 267.16	0.08			1 267.16	
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	564 235.92	34.91	457 941.62	31.17	106 294.30	23.21
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	109 622.73	6.78	86 491.60	5.89	23 131.13	26.74
6140000000 CHARGES LOCATIVES	2 331.92	0.14	2 879.07	0.20	-547.15	-19.00
6152000000 ENT REP BIENS IMMOBILIERS	5 392.82	0.33	9 219.46	0.63	-3 826.64	-41.51
6155000000 ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIER	4 157.39	0.26	3 324.18	0.23	833.21	25.07
6156000000 MAINTENANCE	15 878.56	0.98	6 243.14	0.43	9 635.42	154.34
6161000000 ASSURANCE MULTIRISQUES	14 443.45	0.89	15 376.31	1.05	-932.86	-6.07
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	1 647.23	0.10	1 671.71	0.11	-24.48	-1.46
6185000000 FRAIS COLLOQUES SEMIN CONFE	282.50	0.02			282.50	
6226000000 HONORAIRES	14 003.00	0.87	13 795.00	0.94	208.00	1.51
6226010000 HONORAIRES CAC	4 900.00	0.30	5 150.00	0.35	-250.00	-4.85
6226030000 HONORAIRES DIVERS	8 190.19	0.51	3 777.00	0.26	4 413.19	116.84
6227000000 FRAIS ACTES CONTENTIEUX	225.04	0.01	50.00		175.04	350.08
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	8 405.73	0.52	4 000.20	0.27	4 405.53	110.13
6231500000 COMMUNICATION	209 268.56	12.95	201 653.73	13.73	7 614.83	3.78
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 017.51	0.06			1 017.51	
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	159 441.07	9.86	34 486.67	2.35	124 954.40	362.33
6238000000 POURBOIRES, DIVERS	550.00	0.03			550.00	
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS	4 900.90	0.30	3 103.00	0.21	1 797.90	57.94
6251020000 FRAIS DEPL TVA NON DEDUCTIBL	9 815.71	0.61	13 026.82	0.89	-3 211.11	-24.65
6251030000 DEPLACEMENT DIVERS	16 035.34	0.99	13 441.92	0.92	2 593.42	19.29
6251050000 DEPLACEMENT PRESIDENCE	7 200.00	0.45	8 134.00	0.55	-934.00	-11.48
6251060000 AUTOROUTES	1 532.73	0.09	2 004.00	0.14	-471.27	-23.52
6251070000 CARBURANTS	3 996.36	0.25	3 308.62	0.23	687.74	20.79
6251080000 RESTAURANT SALARIES	923.99	0.06	2 065.76	0.14	-1 141.77	-55.27
6251090000 DEPLACEMENT HOTEL SALARIES	1 303.73	0.08	8 358.24	0.57	-7 054.51	-84.40
6257000000 RECEPTIONS	21 017.63	1.30	47 613.22	3.24	-26 595.59	-55.86

S.I.G. DÉTAILLÉS

M00429 - ASSO SUDVINBIO

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	19 293.60	1.19	10 851.82	0.74	8 441.78	77.79
6262000000 FRAIS DE TELEPHONE + INTERNE	9 594.08	0.59	6 479.38	0.44	3 114.70	48.07
6262010000 TELEPHONE PORTABLE	1 010.87	0.06	2 388.11	0.16	-1 377.24	-57.67
6278000000 FRAIS BANCAIRES	1 475.90	0.09	893.23	0.06	582.67	65.23
6281000000 CONCOURS DIVERS COTISATION	16 004.95	0.99	7 651.77	0.52	8 353.18	109.17
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	309 901.53	19.17	408 413.66	27.80	-98 512.13	-24.12
Subventions d'exploitation	138 368.52	8.56	50 498.45	3.44	87 870.07	174.01
7400000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	138 368.52	8.56			138 368.52	
7400170000 SUBVENTIONS 2017			50 498.45	3.44	-50 498.45	-100.00
- Impôts, taxes et versements assimilés	17 170.07	1.06	15 519.11	1.06	1 650.96	10.64
6312000000 TAXE APPRENTISSAGE	2 378.00	0.15	2 016.00	0.14	362.00	17.96
6313000000 FORMATION CONTINUE	6 299.79	0.39	4 653.11	0.32	1 646.68	35.39
6351110000 CFE	443.00	0.03	1 054.00	0.07	-611.00	-57.97
6351120000 CVAE	1 329.00	0.08	1 271.00	0.09	58.00	4.56
6351200000 TAXES FONCIERES	5 683.00	0.35	5 645.00	0.38	38.00	0.67
6358400000 DROITS ENREGISTREMENTS	624.28	0.04	880.00	0.06	-255.72	-29.06
6378000000 TAXES DIVERSES	413.00	0.03			413.00	
- Salaires et traitements	338 681.37	20.95	319 234.50	21.73	19 446.87	6.09
6411000000 SALAIRE APPOINT COMMIS DE B	335 555.09	20.76	300 662.00	20.47	34 893.09	11.61
6412000000 PROV CONGES PAYES	-373.72	-0.02	882.00	0.06	-1 255.72	-142.37
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	3 500.00	0.22	10 000.00	0.68	-6 500.00	-65.00
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIV			7 690.50	0.52	-7 690.50	-100.00
- Charges sociales	136 209.14	8.43	126 422.05	8.61	9 787.09	7.74
6451000000 COTISATIONS CHARGES SOCIAL	137 844.04	8.53	131 616.33	8.96	6 227.71	4.73
6458000000 PROV CHARGES S/ CP	-563.92	-0.03	299.72	0.02	-863.64	-288.15
6470000000 AUTRES CHARGES SOCIALES	16 155.00	1.00	12 159.00	0.83	3 996.00	32.86
6475000000 MEDECINE TRAVAIL	796.02	0.05			796.02	
6490000000 PRODUIT D'IMPOT CICE	-18 022.00	-1.11	-17 653.00	-1.20	-369.00	2.09
Total	-353 692.06	-21.88	-410 677.21	-27.96	56 985.15	-13.88
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	-43 790.53	-2.71	-2 263.55	-0.15	-41 526.98	
+ Transferts de charges d'exploitation	3 148.54	0.19	602.22	0.04	2 546.32	422.82
7910000000 TRANSF.DE CHARG.EXPLOITATIO	3 148.54	0.19	602.22	0.04	2 546.32	422.82
+ Autres produits d'exploitation	133 828.03	8.28	117 243.37	7.98	16 584.66	14.15
7510000000 ADHESION+VENTES DIVERS	131 433.17	8.13	116 475.57	7.93	14 957.60	12.84
7580000000 PRODUITS DIV. GESTION COURA	2 394.86	0.15	767.80	0.05	1 627.06	211.91
- Dotations amortissements et dépréciations	37 147.02	2.30	30 405.65	2.07	6 741.37	22.17
6811000000 DOT AMORT S/IMMO INCORPORE	4 205.34	0.26	4 205.33	0.29	0.01	
6811200000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELL	32 941.68	2.04	26 200.32	1.78	6 741.36	25.73
- Autres charges d'exploitation	1 055.65	0.07	1 422.61	0.10	-366.96	-25.79
6510000000 REDEVANCES CONCESSIONS BR	255.29	0.02	13.86		241.43	
6580000000 CHARGES DIV.GESTION COURAN	800.36	0.05	1 408.75	0.10	-608.39	-43.19
Total	98 773.90	6.11	86 017.33	5.86	12 756.57	14.83
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	54 983.37	3.40	83 753.78	5.70	-28 770.41	-34.35
+ Produits financiers	1 146.64	0.07	1 223.40	0.08	-76.76	-6.27
7680000000 INTERETS FINANCIERS	1 146.64	0.07	1 223.40	0.08	-76.76	-6.27
- Charges financières	5 348.67	0.33	8 812.70	0.60	-3 464.03	-39.31
6611000000 INTERETS DES EMPRUNTS	598.07	0.04	3 622.17	0.25	-3 024.10	-83.49
6611100000 INTERETS EMPRUNT 383297 12K	139.77	0.01	179.84	0.01	-40.07	-22.28
6611150000 INTERETS EMPRUNT C011PR			58.05		-58.05	-100.00
6611600000 INTERET PRET IMMOBILIER	4 610.83	0.29	4 952.64	0.34	-341.81	-6.90
Total	-4 202.03	-0.26	-7 589.30	-0.52	3 387.27	-44.63

S.I.G. DÉTAILLÉS

M00429 - ASSO SUDVINBIO

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
RÉSULTAT COURANT	50 781.34	3.14	76 164.48	5.18	-25 383.14	-33.33
+ Produits exceptionnels (1)	3 261.01	0.20	16 276.39	1.11	-13 015.38	-79.96
7700000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS			206.03	0.01	-206.03	-100.00
7720000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS S/EX			2 518.36	0.17	-2 518.36	-100.00
7780000000 AUTRE PRODUITS EXCEPTIONNE	3 261.01	0.20			3 261.01	
7875000000 REPR/PROV RISQUE CHARGE EX			13 552.00	0.92	-13 552.00	-100.00
- Charges exceptionnelles (2)	43 826.21	2.71	54 088.46	3.68	-10 262.25	-18.97
6700000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	11 260.00	0.70	11 280.00	0.77	-20.00	-0.18
6712000000 PENALITES ET AMENDES			565.00	0.04	-565.00	-100.00
6718000000 AUTRES CHARGES EXCEPT. GEST			24 540.83	1.67	-24 540.83	-100.00
6720000000 CHARGES EXCEPT/ EX.ANTERIEU			5 702.63	0.39	-5 702.63	-100.00
6788000000 CHARGES EXCEPT DIVERSES	23 211.59	1.44	12 000.00	0.82	11 211.59	93.43
6871000000 DOT.AMORT PROVIS. CHARGES	9 354.62	0.58			9 354.62	
- Impôt sur les bénéfices (IS)			677.00	0.05	-677.00	-100.00
6950000000 IMPOT SOCIETE			677.00	0.05	-677.00	-100.00
Total	-40 565.20	-2.51	-38 489.07	-2.62	-2 076.13	5.39
RÉSULTAT EXERCICE	10 216.14	0.63	37 675.41	2.56	-27 459.27	-72.88

(1) dont produits cessions éléments cédés

(2) dont valeurs comptables éléments cédés